身近な場所に出張します！！
『札幌市マイナンバーカード出張申請受付』

令和3年7月26日よりスタート!

報道機関各位

令和3年7月12 日

札幌市総務局スマートシティ推進部
住民情報課

この度､札幌市では､マイナンバーカードの申請機会の拡大･取得促進を目的として､市内の商業施設や公共施設
等において､出張申請受付方式（特定の会場で申請を受け付け､発行したマイナンバーカードは申請者あてに郵送
する方式）による申請受付業務を実施いたします｡

通常､マイナンバーカードを取得するためには､ご自身で郵送またはオンライン申請を行い､カード受け取りの
ために本人が区役所へ出向き本人確認を行い受け取る必要があります｡

一方､出張申請受付では､写真撮影も無料で､本人確認も受付会場で完了させるため､ご自宅でマイナンバーカー
ドを受け取ることができます｡

(申請後､約1～2か月程度で本人限定受取郵便にて郵送します｡ただし､住民票住所が札幌市以外の方は､住民票所
在地の市区町村窓口での受取となります｡)

この度､令和3年7月26日よりイオンモール札幌平岡ワンズテラス前他にて出張申請受付をスタートいたします｡

つきましては､7月26日(月)イオンモール札幌平岡にて本イベントをご取材賜りますようご検討の程､何卒宜し
くお願い申し上げます｡

【札幌市マイナンバーカード出張申請受付 事業全体概要】
■実施日程：令和3年7月26日(月) ～令和4年3月末まで

■実施時間：会場によって変動

■実施場所：札幌市内の商業施設､公共施設など

■実施内容：混雑緩和のため､申請受付会場への来訪はコールセンターまたはWebでの事前予約制｡予約当日､運

転免許証､パスポート､保険証､年金手帳など本人確認書類2点をご持参いただいた方は､会場にて本人確認を行い､

写真撮影も無料で行い申請受付完了となります｡発行したマイナンバーカードは、後日、本人宛てに郵送いたし

ます。本人確認書類が不足している場合も、写真撮影は無料で申請サポートを行います（カードは区役所窓口で

の受け取り）｡

混雑状況にもよりますが､手続き完了まで概ね約10～15分程度｡こまめな消毒、適切なソーシャルディスタンス

の確保､飛沫防止パーテーションの設置など新型コロナウイルス感染拡大防止対策も徹底し実施致します｡

イベント取材のご案内:[取材日7/26(月) 9:00～17:00]

別紙の取材御申込書にてご参加の可否を広報担当者までご返送お願い致します。